
 

1 
 

 

DECRETO Nº. 4.811 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

“INCLUI FONTE DE RECURSOS NO VIGENTE 

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2025.” 

 

 

CONSIDERANDO a Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, no art. 

8° § único da Lei Complementar n° 101/2000, de 04 de maio de 2000 e no art. 5º da Lei Municipal nº 

5.131, de 17 de dezembro de 2024; 

 

DECRETA: 

 

 Art. 1° - Fica incluída a fonte de recursos 18990000000 – Outros Recursos 

Vinculados - (Outros), junto à ficha orçamentária de n° 185 pertinente ao Orçamento Fiscal do 

Exercício de 2025, em vigor, com exclusiva finalidade para atender ao objeto de sua vinculação. 

 

 Art. 2° - Fica incluída a fonte de recursos 15000001001 – Recursos não 

Vinculados de Impostos (Educação), junto à ficha orçamentária de n° 475 pertinente ao Orçamento 

Fiscal do Exercício de 2025, em vigor, com exclusiva finalidade para atender ao objeto de sua 

vinculação. 

 

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, entra este decreto em vigor 

na data de sua publicação. 

 

 

 

Fabrício Sanchez Bergamin 

- Prefeito Municipal - 

 

 

 
 
 
 

PUBLICADO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Extrema, 02 / 01 / 2025 


		2025-02-24T11:29:23-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823




